Unsere Preisübersicht vom Schullandheim

Jahr	20	26		
Tagespreis nach Aufenthaltslänge	1 Tag	2 Tage	3 Tage	4 Tage und länger
Tagessatz Vorschulbereich	30,80€	29,70€	28,90 €	28,00 €
Tagessatz bis 6. Schuljahr	40,40 €	39,00€	37,90 €	36,70 €
Tagessatz bis 13. Schuljahr	43,60 €	42,00€	40,80 €	39,60 €
Tagessatz Begleitung Vorschulbereich	33,00€	31,80€	30,90 €	30,00 €
Tagessatz Begleitung bis 6. Schuljahr	40,40 €	39,00€	37,90€	36,70 €
Tagessatz Begleitung bis 13. Schuljahr	43,60 €	42,00€	40,80 €	39,60 €
Tagessatz Kinder (nicht Schule)	43,60 €	42,00€	40,80 €	39,60 €
Tagessatz Erwachsene (nicht Begleiter)	46,90 €	45,20 €	43,90 €	42,60 €
Tagesgebühr ohne Verpflegung	24,20 €	23,40 €	22,70 €	22,00 €
Übernachtung mit Frühstück	29,70 €	28,70€	27,90 €	27,00 €

Einzelpreise

Bettwäsche - Satz Bettwäsche - Kopfkissen Bettwäsche - Bettlaken Bettwäsche - Bettbezug	8,00 € 3,00 € 3,00 € 4,50 €
Einzelmahlzeit – Frühstück - Kinder Einzelmahlzeit – Mittagessen - Kinder Einzelmahlzeit – Abendbrot - Kinder Einzelmahlzeit – Frühstück - Erwachsene Einzelmahlzeit – Mittagessen - Erwachsene Einzelmahlzeit – Abendbrot – Erwachsene Einzelmahlzeit - Nachmittagskaffee	6,00 € 4,50 € 6,00 € 7,00 € 8,50 € 7,00 € 5,00 €
Reinigungspauschale pro genutztem Mehrbettzimmer bei besenreiner Übergabe	7,00 €

Stand: 30.08.2025